In margine: Gratia pro magistro a vitris.

Cons. minus 6, 131.

10. јуна 1434.

Мало веће доноси одлуку да се изврши оправка стаклених прозора у сали тог Већа.

Die 10 Iunii 1434

Captum fuit quod officiales ordinati ad faciendum depingere Minus consilium possint facere ordinare et aptare fenestras vitrii existentes ad Minus consilium adeo quod aperiri et claudi commode possint prout eius melius videbitur.

In margine: Pro fenestris minoris consilii vitrii aptandis.

Cons. minus 6, 140.

29. јула 1434.

Мало веће дозвољава мајстору Петру да подигне малу кућу у којој ће израђивати оловне плоче за кров цркве св. Марије.

Die XXVIIII Julii 1434

Captum fuit quod magister Petrus extra ortum suum penes antimurum civitatis facere possit unam domunculam cum assidibus, non impediendo viam, pro laborando plumbos pro coperta ecclesie sancte Marie, quibus laboratis, debeat ipsam domunculam vastare et inde levare.

In margine: Pro magistro Petro a vitris.

Cons. minus 6, 156*.

17. децембра 1434.

Мајстор Петар Божиковић, стаклар, и његов сарадник Ејелан Крепељевић обавезују се Томи Добрићу да ће на његовој новој кући застаклiti балконате и прозоре.

Die XVII Decembris 1434

Magister Petrus, filius quondam Bosicchi, magister a vitrio, et Bielanus Crepeglieui, eius socius, super se et bona sua ad melius tenetem promiserunt et se obligaverunt Tomasio Dobrich de Nale presenti et stipulanti eidem Tomcho in domo sua nova invitriare omnes balconatas et fenestras quas voluerit de laborerio schietto ponendo oculos vitrii cum plumbo et magistranza eorum et habendo a dicto Tumcho(!) alia oportuna utputa ferrum et magistros a scarpello. Qui oculi vitrii ponendi in opere per dictos magistros debeant esse qualitatis duorum oculorum vitrii per ipsos datos dicto Tomcho usque ad duos menses proxime futuros. Qui Tomchus eisdem dare et solvere teneatur ad grossum unum Ragusii pro quolibet oculo vitrio posito in opere qualitatis predicte. Qui magistri de suo magisterio tantum teneantur facere retia quatuor archis fenestrarum sarachinarum habendo a dicto Tomcho ramum et ferrum oportunum. Qui magistri confessi fuerunt habuisse pro parte solutionis laborerii predicti ducatos auri septem. Renuntiantes. Iudex ser Andreas de Volzio et Nicola de Stella testis.

Die XXVIII Jannuarii 1435. Magister Petrus suprascriptus confessus fuit habuisse et recepisse a predicto Toma de Dobrich pro parte laborerii suprascripti yperperos decem et novem. Renuntiando.

Div. not. 19,162'; Хан, *Архивске вести*, 63 – 64. док. 8.

24. фебруара 1435.

Мајстор Петар, стаклар, продаје своју барку на шест весала Петру Ивановом Морери, из Каталаније.

Die XXIIII februarii 1435

Magister Petrus a vitris titulo et nomine vendicionis jure proprio in perpetuum dedit, vendidit et tradidit unam eius barcham gondolam fulcitam arbore, antena, timone, sex remis cum sartia opportuna et una celega vetere Petro Johannis Morera, cathelano, presenti et ementi producatis novem auri quam barcham nunc existentem ad portum de le Ploze subtus pontem in terram, promisit idem magister Petrus dare dicto emptori et assignare cum primo bono tempore fulcitam ut supra

exbursanti sibi dictum precium dicto emptori promittens quoque dictus magister Petrus dictam barcham deffendere, guarentare et disbrigare a quaunque persona cum justicia. Renuntiantes ambe partes.

Div. canc. 48,330.

97

9. априла 1435.

Велико веће даје мајстору Петру, стаклару, двомесечно бесплатно одсуство да може поћи у Венецију да купи ствари потребне за његов занат.

Die IX aprilis 1435

Prima pars est de faciendo gratiam magistro Petro a vitris quod pro suis negotiis pro agendis possit ire Venecias pro emendo de rebus necessariis pro arte sua, pro mensibus duobus non livrando salarium.

Captum per omnes, exceptis II.

Secunda pars est de non faciendo gratiam. (*прецртано*)
In margine: Pro magistro Petro a vitris.

Cons. maius 5, 31.

98

16. јула 1435.

На захтев приора доминиканског самостана забрањује се мајстору Петру, стаклару, његовој породици и вртлару да беру воће у самостанском врту без претходне дозволе приорове.

[Die 16 juli 1435]

Georgius preco communis retulit se die ista de mandato domini rectoris ser Frederici de Gondola ad instantiam domini prioris fratris Johannis, antiquioris, de Ragusio, precepisse magistro Petro a vitris et uxori sue Gerlize et Pribissavo, ortolano dicti magistri Petri et tote eius familie et cuiilibet eorum, quatenos accipere non debeant de aliquibus fructibus qui sint in orto quem tenet dictus magister Petrus a conventu fratrum predicatorum absque licencia dicti domini prioris sub pena yperperorum quinque pro quolibet eorum et qualibet vice.

Div. canc. 49,87.

19. децембра 1435.

Уговор између Михаила Бучинчића и мајстора Петра Божиковића, стаклара, ради изградње млинова за ступање сукна у Затону, на Михаиловом поседу.

Die XXVIII^o decembris 1435, indictione 13^o

Partes et nominati infrascripti tulerunt notario catastici scriptum unum conventionis et pactorum factorum inter eos, quod concorditer ad cautelam ipsarum partium et pro maiori robore et firmitate omnium et singulorum in eo scripto contentarum voluerunt in notaria scribi et registrari debere, cuius scripti tenor sequitur per hec formalia verba videlicet. Yesus. Ser Michel de Bucignolo per una parte et magistro Piero Boxicchouich da i vetri per l'altra parte tra di se concordevelmente devenerno alli sottoscripti [...] patti et accordio per fare molini over folli, da macinar e follare panni in Malfo nella possessione del dicto ser Michel come ad essi meglio parera. Zoe che esso ser Michel lo terreno et aqua da far essi molini o folli gli mette e da liberamente si veramente che esso maistro Piero sia tenuto et debia, con suo ingegno et maistranza damo fin ad duo anni proximi a comenzando a mazo proximo che vien fare et ordinare duo molini over folli et piu se piu pora esser et alloro parera nello terreno et aqua il qual sera dato et messo come detto per lo detto ser Michel. Nella constructione et ordinacione di quali molini over folli, esso magistro Piero debia mettere lo suo ingegno et maistranza et quanto ad essa sua maistranza aspetta et apartiene in fare et ordinare essi molini over folli, come sera di bisogno. Et ogni speza fuora de maistranza che acadera et sera di bisogno in fare et mantenir essi molini o folli debia pagar et ad essa contribuir esso ser Michel per duo terzi et lo detto maistro Piero per uno altro terzo. Et de piu abiando luogo e adoperandosi essi molini over folli, esso magistro Piero sia tenuto personalmente attenderli et operarli come se conviene. Et se esso instesso solo non fosse sufficiente attenderli e farli lavorare, se debia a spese de ambi duo, zoe de ser Michel per duo terzi et desso magistro Piero per uno terzo, ritrovar et accordare uno garzone il qual sia com esso maistro Piero attendere ali detti molini o folli come sera di bisogno. Et lo guadagno che se fara et averasse dessi detrata ogni spesa che occoresse a fare di bisogno per farli et mantenerli et del garzone sel sera duo terzi sia del detto ser Michel, et uno altro terzo del detto magistro Piero. Et cusi sia et esser debia tra essi tanto de danno, quanto de ogni spesa bisognevele occoresse per essi excepto la maistranza del detto magistro Piero et lo attendere che personalmente die far ad essi molini e folli. Se veramente damo fin a duo anni, li detti molini over folli non acadesse over far non si potesse habelmanente e com utilitate, zascuna dele parte rimagna in suo esser et liberta, e stato primo come avanti il presente accordio et patti erano questo tal patto non obstando. Et ogni lavoriero il qual fosse fatto per bone persone et intendentii homeni, se debia exti-

mare. Laqual stima fatta, sel dicto ser Michel, la parte del dicto maistro Piero, vora per la stima fatta la possa tuor pagando la sua terza parte, secondo et per rata della stima fatta. Et se tuor non la vora, lo detto maistro Piero lo legname, piere et altro lavoriero de la sua terza parte, possa liberamente tuor et portare dove li piacerà. Ma abiando loguo li molini et folli, questo accordio e patti soprascripti et infrascripti se debiano intendere, valere et durare per tutto lo tempo dela vita del detto maistro Piero et delli suo fioli et descendenti del suo fioli a questo modo et condicion che se per caso alguno intervegnesse, che lo detto maistro Piero o suo fioli over descendenti de li fioli suo non podesse over non volesse attendere ali detti molini over folli come di bisogno sera, che a ora et nello caso predicto fazandosi extimar per buoni et valenti homeni la terza loro parte quello ser Michel o suo fioli et successori quella possa tuor et avere, pagandoli la stima che sera fatta. E con questo patto che se mai lo ditto maistro Piero o suo fioli o descendenti dessi, volessino vendere o altramente alienare la rason della sua terza parte, lo ditto ser Michel, o suo fioli o successori, sempre la possa tuore, sotrare et aver al suo piacere e senza contradicione, ne exceptione alguna, pagando quello in pura veritade, fosse venduta o veramente altramente alienata. Et possa dar sagramento tanto ali vendori quanto ali compratori come et quando li piacerà, per invegnir la pura veritade del presio. Et con questo patto, che esso maistro Piero o suo fioli o descendenti loro, non possa per algun modo essa sua raxon de la terza parte vendere, alienare, donare, testare, lassare ne affictare a texoreri ne a procuradori de Sancta Maria, ne a monastero ne chiesia, ne a hospitale, ne ad alguna religiose persona, promittentes vicissim partes et nominati ipsi predicta omnia et singula perpetuo firma et rata habere et tenere ac attendere et observare super se et bona sua. Renuntiantes. Hec autem carta etc. Judex ser Andreas de Volzio et Nicola de Stella, testis.

In margine: Cassum de partium voluntate.
Per ser Michael de Bucignolo et magistro Petro a vitro.

Div. not. 19,169,169'.

100

8. јуна 1436.

Мало веће дозвољава мајстору Петру, стаклару, да може изван врата од Плоча поред ограде врта доминиканца подигнути малу кућу од дрвета.

Die VII junii 1436

Captum fuit quod magister Petrus a vitris extra portam Ploziarum penes maceriam ortus fratrum predicatorum, de versus portellum quo itur ad St. Catarinam possit facere unam domunculam de lignamine,

non excedendo ullo modo dictam maceriam ortus fratrum. Et hoc quousque placuerit domini nostro.

In margine: Pro magistro Petro a vitris pro domo.

Cons. minus 7, 62'.

101

6. септембра 1436.

Потврда Марина Божиковића о примитку неких предмета из руку Фрање Ивановог, међу којима и прстен од злата са камењем од стакла.

Die primo septembbris 1436

Don Marinus Bozichouich confessus fuit habuisse et recepisse a Francisco de Johannes res et bona computatas tanquam res don Johannis Velchouich, [...] duos anulos cum gambis de auro et lapidibus de vetro [...]

Div. canc. 50,59.

102

8. новембра 1436.

Мајстор Петар, стаклар, купио је дрво на јавној дражби.

Die VIII Novembbris 1436

Ratchus preco communis retulit se die ista de mandato domini rectoris ser Johannis Marini de Goze, ad instantiam ser Martoli de Georgio tanquam conductoris afflictum communis anni presentis vendidisse et deliberasse ad publicum incantum res infrascriptas repertas in statione communis quam conduxerunt ad afflictum ser Gauze de Poza et Johannes Calende, cathelanus, infrascriptis personis tanquam plus aliis dantibus et offerentibus et primo: [...] capitia lignorum tria Petro, magistro a vitris, iperperis O, grossis II 1/2 [...]

Div. canc. 50,121.

103

10. јануара 1437.

Приор доминиканског самостана и заступници потврђују да су приимили од Влатка Богдана Гојановића предмете у ранијем власништву покојног фратра Стефана Петровића, између осталог и 40 окулуса.

Die X Januarii 1437

Dominus frater Johannes de Ragusio, prior monasterii et conventus sancti Dominici et ser Stephanus Orsi de Zamagno et ser Dimitrius

de Ragnina, procuratores eiusdem conventus et monasterii sancti Dominici, confessi fuerunt habuisse et recepisse nomine dicti monasterii res et bona infrascriptas et infrascripta a Vlatcho Bogdani Goyanouich, cui in salvum ipse res et bona date fuerunt per quondam fratrem Stephanum Petrouich de Ragusio ut post mortem eius venirent dicto monasterio et ecclesie sancti Dominici. Renuntiantes. [...] unam petiam de cendali in qua sunt 40 oziza de vitro [...]

Div. canc. 50,224.

104

25. фебруара 1437.

Мајстор Петар Божиковић, стаклар, обавезује се Налку Добрићу Налешковићу да ће на његовој новој кући застаклiti све прозоре.

Die 25 februarii 1437

Magister Petrus Bosigchouich, magister a vitriis, se solemniter obligando et per aptai renuntiando promisit et se obligavit Nalcho de Dobrich de Nale presenti et stipulanti ac recipienti, videlicet: inventrare omnes et singulas fenestras eius Nalchi domus nove videlicet illas quas voluerit et iusserit sibi ponendo oculos vitreos duarum manieriarum sive formarum de suo proprio magistri Petri videlicet medietatem ad formam magnam et aliam medietatem ad formam minorem datam, ostensam et ab alio latere huius carte designatam. Item promisit ponere idem magister Petrus de suo circa vitriationem dictarum fenestrarum plumbum opportunum. Item de pluri promisit facere rethia de rame ad dictas fenestras opportuna ad voluntatem dicti Nalchi dante tamen dicto Nalcho ipsi magistro Petro feramenta et rame oportuna et opportunum. Et dicta laboreria de suis vitriis plumbo et magisterio facere promisit idem magister Petrus pretio grossi unius pro quolibet oculo vitreo quem posuerit in opere non computando in aliquo precio illa parva frusta vitrea que cadent in angulis dictorum oculorum. Et hoc usque Ascensionem Domini nostri Jesu Christi ad quem terminum si dictus magister Petrus dicta laboreria vitrea et retia non fecerit quod expacto speciali et expresso idem Nalchus possit illa fieri et compleri facere damno, interesse et expensis eiusdem magistri Petri salvo tamen semper iusto impedimento dicto magistro Petro, utputa infirmitatis et mortis et dominii. Quibus omnibus suprascriptus dominus Nalchus assensit et contentus fuit et precium suprascriptum solvere promisit dicto magistro Petro et ultra id precium donare promisit eidem magistro unum ducatum et de pluri feramenta et rame predicta et superius specificata. Qui magister Petrus ex nunc confessus fuit habuisse et recepisse a dicto Nalcho pro parte dictorum laboreriorum ducatos novem auri. Renuntiantes.

Die VIII Octobris MCCCCXXXVII. Suprascriptus magister Petrus confessus fuit se habuisse a dicto Nalcho ducatos quatuor

grossos XXXVI pro parte dictorum laboreriorum et ultra suprascriptos ducatos VIII. Item die 9 Madii 1438 confessus fuit [habuisset] suprascriptus magister Petrus yperperos quatuor a suprascripto Nalcho causa suprascripta. Item die 29 Madii confessus fuit numeratos per Dobruschum, filium Nalchi de Dobrich, yperperos tres. Item die VIII Januarii 1439 dictus magister Petrus confessus fuit recepisse yperperos tres numeratos per Nalchum.

In margine: Cassum de voluntate partium.

Div. canc. 50, 153; Хан, *Архивске вести*, 64, док. 9.

105

1. марта 1438.

Велико веће потврђује у служби за идућу годину мајстора Петра стаклара, за мајстора за прозоре од стакла.

Die primo marcii 1438

Prima pars est de firmando ad salarium nostri communis magistrum Petrum a vitris pro magistro fenestrarum a vitris pro uno anno proxime futuro ab hodierna cum salario iperperorum tregintatribus in anno et cum aliis pactis, modis et conditionibus consuetis.

Per b. CXVIII, contra X.

Secunda pars est de non firmando. (*прециртано*)

In margine: Firma magistri Petri a vitriis.

Cons. maius 5, 181.

106

3. јуна 1438.

Мајстор Петар Наталис (Божиковић) потврђује да је од прокуратора фрањевачког самостана у Стону примио 3б перпера за један сат који је продао самостану.

Die tertio Junii 1438

Petrus Natalis, magister vitiorum confessus fuit habuisse et recepisse a ser Marino Mi. de Restis tamquam procuratore fratrum conventus Stagni dante et solvente nomine dicti conventus yperperos triginta-

sex pro integra solutione precii unius horologii per ipsum magistrum Petrum venditi dicto conventui.

Div. canc. 52,166'.

107

20. априла 1439.

Фрањо Крепељевић, стаклар, узима за дјетића на десет година Радивоја, сина Радила Стојшића.

Die XX Aprilis 1439

Francesco Crepelieuigh, vedriarius, accordavit et accepit a Radillo Stoyisigh Radivoyum, filium suum, etatis annorum octo vel circha quod debeat stare cum eo, servire et laborare ad artem et ad alia eius servitia, non fugere, non furari, non dare dampnum, sed esse fidelis et promisit dictus eius pater quod faciet et curabit, quod stabit cum eo usque ad annos decem. Dictus Franciscus debet tenere ipsum in domo, pascere et vestire et docere eum artem suam, non potest pellere ipsum infirmum sed debet habere curam de eo usque ad finem in utramque partem. Item, in fine termini dabit sibi secundum quod videbitur discretioni sue pro quo quod non dabit dampnum, extitit fideiussor et promissor dictus Radillus, pater suus promitens et renuntians etc.

Div. canc. 53,137.

108

8. јуна 1439.

Петар Божиковић, стакларски мајстор, обавезује се Михаилу Цицеровићу да ће му застаклити прозоре са »белим« и колорисаним стаклом.

Die VIII junii 1439

Partes et nominati infra tulerunt notario catastici scriptum unum manus pactorum et accordii inter eos firmati et super una cedula de papiro annotadi. Quod scriptum voluerunt hic in notaria scribi et annotari debere ad earum cautelam et pro observatione omnium in eo contentorum. Quius quidem scripti tenor sequitur per hec formalia verba videlicet. Io Petar Bosicchouich, maestro dello vetro, obligo me et tutti li mei beni a Michel de Marin Zizer a farli lavorier dello vetro in lo vetro mio. Et chello deto vetro sia biancho et della sua grosseza. Et che sia bello et bono. Et che nexun non fosse rotto ne visigatto tante fenestre quante fara de bisogna allo deto Michel al modo piaxera allo detto Michel. Li

lavorer che li faro in quadro che mi sia tegnudo pagare a grossso uno et pizoli 6 logio. Et lo lavorer che li faro scleto che mi sia tegnudo a pagare a grossso uno logio. Et anche lo Petar che li sono tegnudo meter nelli ogi dello vetro per mezo vetro cholorato al modo parera allo deto Michel li cholori. Et de piu lo Petar che li sono tenuto fare rette de rame in ogni luogo alle fenestre dove parera allo deto Michel. Et tuto questo lavorer che li sono tegnudo meter alle fenestre allo suo luogo segondo stara bene e bello a laude dogni bon maestro alle spexe de me Petar. Et lo detto Michel che a mi Petar sia tegnudo dare tanto rame et tanto ferro quanto sera de bisogna alle dette fenestre. Et anche prometto lo Petar che se qualche manchamento fosse dello vetro over dello lavorer mio in chaxon de mi Petar fina anni cinque che lo Petar sono tegnudo acconzare alle mie spexe. Anchora li prometo achaduna fenestra a fare in uno ogio dello vetro scripto de cholor Yesus. Et tuto questo lavorer soprascripto li prometto schompiidi per tuto septembrio proximo che vene. Et se allo deto termine non li antendesse 1/4 a fare et schompire lo deto lavorer chello deto Michel possa fare et lavorar alle mie spexe. Et quello disesse per suo sagramento aver spexo che lo Petar li sono tegnudo a pagare. Et depiu tutto altro danno et interesse quello avesse in mia chaxon. Et lo Michel de Marin sopradetto prometto sopra de me et dellи mey beni pagare allo detto Petar per chadauno ogio quadro dello vetro grosso uno et pizoli VI. Et per chadauno ogio scleto grosso uno per ogio quanti entrerano in le dette fenestre. Et lo Petar sopradetto confessò aver havuto et receputo dallo detto Michel per parte dello sopradetto lavorer yperperi XIV et grossi doy. Renunziando ambi doy. Que omnia et singula suprascripta promisserunt ambe partes suprascripte sibi vicissim firma, rata, grata habere et tenere, attendere et observare super se et ea- rum cuiuslibet bona. Renuntiantes omnes. Hec autem carta etc. Judex ser Steffanus de Zamagna et Nicola de Stella, testis.

1440. die XVII madii. Suprascriptus magister Petrus confessus fuit se esse integre satisfactum et solutum a dicto Michele de omnibus et singulis sibi promisis ut supra per dictum Michelem. Renuntiando. Et ideo cassum de voluntate ambarum partium.

In margine: Pactum vitrei pro Michele Zizerouich.

Div. not. 23,70-70'; Хан, Архивске вести, 64, док. 10.

109

25. фебруара 1440.

Мајстор (фратар) Петар, стаклар, потврђује да је од Ивана Богде примио 15 перпера као предујам на име радова које ће Петар извршити у цркви св. Марије у Улцињу.

Die XXV februarii 1440

Magister Petrus a vitriis sponte et excerta scientia confessus fuit habuisse et recepisse a dom Johanne de Bogde dante et solvente pro

parte solutionis certorum laboreriorum que ipse magister Petrus facere promisit de eius arte procuratoribus ecclesie sancte Marie de Dulcigno in dicta ecclesia ut de pactione et obligatione ipsorum laboreriorum patet publico instrumento facto manu Francisci de Ortuxiis de Padua notarii communis Dulcigni die 4 presentis mensis februarii yperperos quindecim, promittens dictus dom Johannes quod quando dictus magister Petrus fidem fecerit se scontasse dictos denariis in laboreriis predictis ipse dom Johannes habeat confessionem et receptionem sibi cassari et depenari faciet. Et versavice dictus magister Petrus promisit et se obligavit quod in casu quo usque ad tres menses proxime futuros ipsos denarios non scontaverit ipsos restituere dicto dom Johanni de Bogde omni exceptione remota. Renuntiantes omnes. Judex et testis ut supra.

Div. not. 24,25.

110

24. марта 1441.

Велико веће потврђује у служби за идућу годину мајстора Петра, стаклара и мајстора за прозоре.

Die XXIV martii 1441

Prima pars est de firmando ad salarium nostri communis magistrum Petrum a vitreis, magistrum fenestrarum a vitreis pro uno anno proxime futuro incepto die primo martii presentis cum salario yperperorum XXXIII in anno et cum aliis pactis, modis et condicionibus consuetis.

Per LXV, contra XIII.

Secunda pars est de non firmando. (*прецирано*)

In margine: Firma magistri Petri a vitriis.

Cons. maius. 6, 93'.

111

28. септембра 1441.

Велико веће потврђује у служби за идућу годину мајстора Петра, стаклара, са годишњом платом од XXX перпера.

Die XXVIII septemboris 1441

Prima pars est de firmando ad sallarium nostrum magistrum Petrum a vitriis pro uno anno proxime futuro cum salario yperperorum XXX in anno et cum aliis pactis, modis et condicionibus consuetis.

Per XCII, contra III.

Secunda pars est de non firmando. (*прецирано*)

In margine: Firma magistri Petri a vitris.

Cons. maius 6,135.

112

23. јуна 1442.

Велико веће прима у службу на годину дана мајстора Петра, као стаклара и чувара јавног сата.

Die XXIII Junii 1442

Prima pars est de conducendo ad sallarium communis nostre magistrum Petrum a vitriis pro magistro vitriorum et magistro orlogi nostri pro uno anno proxime futuro cum sallario iperperorum septuaginta in anno tam pro magisterio vitriorum quam attendendo ad orlogium orarum et illud orlogium in ordine et in puncto tenendo quod sallarium incipere debeat hac ipsa die.

Per b. LXII, contra XVI.

Secunda pars est de non conducendo. (*прецртано*)

In margine: Firma magistri Petri a vitriis.

Cons. maius 7,40'.

113

23. јуна 1442.

Мајстор Петар, стаклар, обавезује се да ће израдити прозоре од стакла са фигурама за кнежеву палату и потврђује примитак од 100 перера предујма на рачун послова које ће извршити.

Die XXIII junii 1442

Magister Petrus de vitris super se et omnia sua bona se obligando promisit officialibus fabrice regiminis Ragusii, videlicet ser Alouisio Mi. de Restis, ser Blasius de Zamagno et ser Triphono de Bonda, ibi presentibus et paciscentibus facere omnes finistras de vitro, quas voluerint ipsi officiales pro dicto palacio, et similiter facere figuram in ipsis finistris de bono et sufficienti colore durativo, videlicet in illis finistris in quibus videbitur convenire ipsis officialibus, et de coloribus cum quibus faciet figuram stare ad mendum ipsorum officialium et hoc omnibus expensis ipsius magistri Petri, videlicet plumbi et aliorum, exceptis feraientis et magisterio faciendi foramina in muro pro ficando ipsas, hinc ad festum Nativitatis proxime futurum. Et si non attenderet ad facendum dictas finistras et figuram, ut dictum est, fuit contentus ipse magister Petrus quod ipsis officiales possint ipsas fieri facere omnibus suis expensis de quibus expensis credi debeat simplici verbo ipsorum officialium, et ipse illico sibi solvere teneatur, et hoc ideo fecit dictus magister

Petrus et promisit. Qui ipsi officiales promiserunt sibi dare et solvere pro quoque vitro posito in dictis finistris, videlicet pro quolibet oculo rotundo grossum unum et solaros quinque, et pro quaue figura facta in ipsis finistris de bono colore ad mendum ipsorum officialium ducatos quinque pro singulo brachio dictarum figurarum mensurandarum ad quadrum per longitudinem et latitudinem. Et sic convenerunt insimul promittentes unus alteri, et alter alteri. Renuntiantes.

Et illico post predicta dictus magister Petrus confessus fuit habuisse et recepisse a suprascriptis officialibus dantibus et solventibus pro parte dictorum laboreriorum yperperos centum videlicet yperperos C. Renuntiando.

Div. canc. 56, 138; Тадић, Грађа I, 269; Коваč 74.

114

12. фебруара 1443.

Никола, син мајстора Петра стаклара, потврђује да је примио мираз своје жене Маргарите, кћери покојног Радовина, лукара.

Die XII februarii 1443

Ego Nicola, filius magistri Petri a vitriis confiteor quod super me et omnia mea bona pro dote et perchivio Margarite filie olim Radovini arcerii, uxoris mee, quod habui et recepi ac mihi dati et consignati fuerunt a Milossava relictia Braychi Subaz, ultimi mariti sui, mihi dante et consignante cum modis, pactis et condicionibus infrascriptis pro dote et perchivio dicte Margarite, neptis sue, domum unam dicte Millosave alias videlicet in 1403 die 3 mensis Januarii emptam a ser Marino quondam Jacobi de Prodanello, positam in sextorio Sancti Blaxii super tereno archiepiscopatus cum suo angario quod anuatim solvitur pro ipso domo archiepiscopati Ragusii. Item in alia parte quartam unam terre positam in Canali in villa vocata Gabrieli in decenio ser Steffani de Lucharis. Ad ipsas domum et quartam in dotem datam ut prefertur habendum, tenendum, gaudendum et possidendum sub et cum his pactis, modis et condicionibus videlizet. Quod ego Nicola predictus teneat et obligatus sim ipsam Milosavam tecum in domo suprascripta tenere et sibi Millosave allimenta et expensas, victus et vestitus facere et prestare. Nec non ipsam Milosavam tamquam matrem habere et tractare donec et quousque ipsa Millossava vixerit. Et de pluri quod ipsa Millossava de et ex ipsis domo et quarta in dotem datam ut prefertur testari possit et dimiterre pro eius anima in eius ultimo testamento ubi et quibus sibi Millossave placuerit usque ad summam yperperorum ducentorum. Et ultra quod ego Nicola predictus teneat et obligatus sim sibi Millossave nunc dare in contatis pro solvendo eius debita yperperos viginti ita tamen et cum hoc quod si casus accederet quod dicta Margarita uxor mea decederet sine heredibus quod avertat deus, quod tunc ego Nicola predictus pe-

tere et habere possim et debeam in et super ipsa domo omnes expensas quas fecissem soprascripte Millosave in vita eius et etiam pro morte ipsius Millossave si tunc ipsa Millosava mortua foret. Et similiter et in casu predicto si ego Nicola tunc solvissem et exbursassem totum aut partem de ipsis yperperis ducentis quos ipsa Millossava in suo testamento ordinasset et testata fuisse et etiam ipsos yperperos viginti si ipsi Millossave in vita eius dedissem et solvissem quod ego Nicola predictus tunc habere et petere possim et debeam in et super ipsa domo tam ipsos yperperos XX quam id totum quod solvissem et exbursassem de ipsis yperperis ducentis qui testati et ordinati fuissent per ipsam Millossavam ut predictum est. Et similiter si casus accederet quod ego Nicola decederem sine heredibus genitis ex ipsam Margaritam uxore mea quod avertat deus quod tunc successores bonorum meorum similiter et eodem modo petere et habere possint et debeant in et super ipsa domo omnes expensas suprascriptas factas in vita suprascripte Millossave et etiam suprascriptos yperperos viginti et allios denarios qui modo supradicto soluti essent per me Nicolam ut supra dictum est. Quam quidem dotem suprascriptam habui et recepi ac michi Nicole data et assignata fuit sub et cum pactis, modis et conditionibus suprascriptis iuxta ordines et consuetudinem civitatis Ragusii. Hec autem etc. Iudex ser Damianus de Menze et Nicola de Stella, testis.

Liber dot. 6,39^o – 40.

115

25. фебруара 1443.

Златари Живко Гојаковић и Јохан Немац користили су при украшавању велике сребрне пале за цркву доминиканаца лажно драго камење од стакла.

Die XXV februarii 1443

[...] In Christo amen. Noy maistro Blaxio, prior del convento de san Domenego de Ragusio, et Trifon de Bonda et Michiel de Crosi et Baxio de Zammagno, procuratori del dicto convento, femo 1 acordio con Giucho Goyacouich, oredexe, et con Goane Todescho, oredexe, ii quali detti Giucho et Zoane nominati de sopra se obligano lor e li soi beni de forniri e indorare [...] la pala d arzento [...] e quello bisognara per la detta pala, zoe d arzento e de oro e de arzento vivo e de pietre de vetro, che tuto questo nuy prior e li procuratori li siamo tegnudi de darli [...]

Div. not. 26,158; Тадић, Грађа I, док. 291.

29. маја 1443.

Велико веће потврђује у служби за идућу годину мајстора Петра стаклара.

Die XXVIII Maii 1443

Prima pars est de firmando ad salarium nostri communis magistrum Petrum a vitriis pro magistro vitriorum fenestrarum pro uno anno proxime futuro incepturo die XXIII Junii proxime futuri cum salario iperperorum trigintatrium in anno, et cum aliis pactis, modis et condicionibus consuetis.

Per CVI, contra XXVI.

Secunda pars est de non firmando eum. (*прециртано*)
In margine: Firma magistri Petri a vitriis.

Cons. maius 7.107.

13. марта 1444.

Фратар Петар, стаклар и његов син Никола обавезују се Ивану Габровом да ће на звонику цркве св. Марије у Улцињу учинити »капелу« по узору на »капелу« звоника цркве св. Доминика у Дубровнику.

Die XIII martii 1444

Frater Petrus, magister de vitris et Nicola eius filius super se et bona sua se ad meliorem tenentem obligantes promiserunt Johanni de Gabro ibi presenti facere unam capellam de uno campanille videlicet supra campanille ecclesie sancte Marie de Dulcigno ad formam et similitudinem capelle campanilis ecclesie sancti Dominici de Ragusio, noviter facti, altitudinis brachiorum XIIIII vel circa uno brachio minus vel uno plus et latitudinis secundum quod convenienter, de bono tufo, et supra tufum cartizare decenter omnibus eorum expensis, et dare eam cimam vel capellam dicti campanilis completam et factam ut dictum est usque menses quatuor proxime futuros. Et si non attenderent et darent dictam capellam completam in termino predicto quod dictus Johannes possit ipsam fieri facere damnis et expensis dictorum. Et dictus Johannes promisit ipsis fratri Petro et Nicole suprascriptis dare et solvere pro eorum labore et mercede dicti laborerii ducatos quinquaginta auri et sic convernerunt insimul promittentes predicta attendere et observare et habere firma et rata renuntiantes. Et ultra predicta dictus Johannes promisit suprascriptis quod si in futurum aliqua molestia daretur sibi per officia-

les dicte ecclesie pro pactis alias factis inter eos pro dicto campanile quod ipse Johannes super se et bona sua defendet et liberabit eos magistros ab omni molestia et impedimento quod daretur sibi et solvet et satisfaciet sibi omne damnum in quo incurerent occaxione predictam et dicti frater Petrus et Nicola promiserunt quod non petent aliquid a dictis officialibus pro pactis antea factis aliquo modo renuntiantes.

Et illico post predicta dicti frater Petrus et Nicola, suprascripti, confessi fuerunt habuisse et recepisse a suprascripto Johanne Gabro dante et solvente pro parte dicte capelle dicti campanilis fiende ducatos viginti auri renuntiantes.

Die XXIII Aprilis 1444

Frater Petrus et Nicola, suprascripti, confessi fuerunt habuisse et recepisse a suprascripto Johanne de Gabro dante et solvente pro parte laboreriorum suprascriptorum ducatos decem auri. Renuntiando.

Die III Junii

Frater Petrus suprascriptus confessus fuit habuisse et recepisse a suprascripto Johanne dante et solvente ut supra ducatos XIIII auri. Renuntiando.

Die XXIV Julii 1444

Nicola, filius suprascripti fratris Petri confessus fuit habuisse et recepisse a suprascripto Johanne dante et solvente ut supra ducatos duos auri. Renuntiando.

Frater Petrus suprascriptus die XIIII septembbris confessus fuit habuisse et recepisse a suprascripto Johanne Gabro dante et solvente ut supra ducatos quatuor auri.

Div. canc. 58,218.

118

15. марта 1444.

Иван Тудизић уступити ће Николи, сину стакларског мајстора Петра, два миљара туфа.

Die XV marzii 1444

Ser Johannes de Tudisio se obligando promisit Nicole, filio magistrorum Petri a finistris, ibi presenti dare miliaria duo de tufo ad stimam prout datur aliis, conducto ad marinam ad molendina precio yperperorum tresdecim pro miliario per totum presentem mensem. Et sic promisit ipse Nicola ipsum tufum solvere ipsi ser Johanni ad rationem predic-

tam. Et sic convenerunt insimul promittentes attendere et observare et predicta habere firma et rata renuntiantes. Et ex nunc ipse ser Johannes confessus fuit habuisse et recepisse a suprascripto Nicola pro parte yperperos tresdecim. Renuntiando.

In margine: Cassa de voluntate partium.

Div. canc. 58.219'.

119

18. марта 1444.

Матија Цветковић као заступник опата св. Јакова подноси тужбу због провале у кућу поменутог опата у Жупи и разбивених окана.

Die 18 martii 1444

Matheus Cuetchouich tanquam procurator domini Abbatis sancti Jacobi fiat lamentum dicens: quopro fuit sibi fracta porta domus dicti abbatis in Breno et fuerunt accepti de dicta domo pritche et feramenta portarum et fuerunt fracti vitres tria.

Lam. de foris 17,132'.

120

19. априла 1444.

Иван Радосалић, зидар, обавезује се доминиканцу фратру Петру, стаклару, да ће за њега изводити зидарске послове.

Die XVIII Aprilis 1444

Juanus Radosalich murarius, se obligando promisit fratri Petro de vitris ordinis sancti Dominici, ibi presenti, murare cum ipso fratre Petro et exercere artem suam in murando ad postam ipsius fratris Petri ubi et per quantum tempus voluerit ipse frater Petrus. Et dictus frater Petrus promisit ipsi Juano sibi dare omni die quo laborabit secum expensas et grossos septem cum hac conditione quod ipse Juanus quousque ipse frater Petrus voluerit sibi dare ad laborandum non possit alii laborare nisi ipso. Et si non attenderet quod tunc quando non attenderet ipse frater Petrus possit invenire qui laboret loco ipsius Juani damnis et expensis dicti Juani et sic fuit contentus dictus Juanus. Et sic convenerunt insimuli promittentes attendere et observare. Renuntiantes.

Et ex nunc dictus Juanus confessus fuit habuisse et recepisse a suprascripto fratre Petro dante et solvente pro parte yperperos octo. Renuntiando.

Div. canc. 58,252.

121

24. новембра 1444.

Велико веће потврђује у служби за идућу годину Николу стаклара.

Die XXIIII novembris 1444

Prima pars est de firmando ad salarium nostri communis Nicolam magistri Petri a vitriis pro magistro vitriorum fenestrarum pro uno anno proxime futuro incepturo die ab hodierna cum salario iperperorum trigintatrium in anno et cum aliis pactis, modis et conditionibus consuetis.

Per omnes, contra IIII.

Secunda pars est de non firmando eum. (*прециртано*)

In margine: Firma Nicole magistri Petri a vitriis.

Cons. maius 7,213'.

122

21. децембра 1444.

Стјепан Волчиња подноси тужбу против непознатог лица које је из његове куће у Гружу украдо измену осталог боце и чаше од стакла.

Die XXI decembris 1444

Stephanus de Volcigna coram domino Rectore ser Martolo de Zamagno fecit lamentum dicens quod ista nocte preterita in Gravosia fuit fracta sibi una finestra de ferro et asportati feri et abblata fuit [...] una patrina de vetro cum vino valoris grossorum quinque [...] bicchieri quinque [...]

Ad folium 163: patrina una de vitro chon. vin pp 0 g 4 [...] bicchieri de vitro 5 groxi pp 0 g 1 [...]

Lam. de foris 18,163, cedula ad folium 163.

123

13. маја 1445.

Фратар Аугустин, приор доминиканског самостана и капитул браће истог самостана сагласно изнајмљују Љубиши Ивановићу, златару, самостански врт који је раније користио фратар Петар.

Die XIII Maii 1445

Frater Augustinus de Ragusio, prior conventus sancti Dominici, frater Matheus de Spalato, lector dicti conventus, frater Philippus de Ja-

dra, suprior, frater Petrus de Ragusio, frater Stephanus de Sibinicho, frater Franciscus de Ragusio, frater Johannes, antiquior de Ragusio, et frater Illias de Ragusio, omnes representantes totum capitulum fratrum dicti conventus sancti Dominici, ad sonum campane congregati pro evidenti utilitate dicti eorum monasteri dederunt, concesserunt et locaverunt Gliubise Iuanouich, aurifici, ibi presenti et conducenti per annos viginti proxime futuris ortum dicti conventus positum extra muros civitatis Ragusii quem alias tenuit frater Petrus, pactis, modis et conditionibus infrascriptis videlicet quod dictus Gliubisa per annos viginti debeat ipsum ortum cum domo super ipso existente quam fecit dictus frater Petrus habere, tenere, possidere et usufructare et laborare, collere et seminare et bene eum in aconcio tenere secundum usum boni ortarii. Et quod annuatim dare et solvere teneat pro affectu et pensione ipsius orti conventui predicto iperperos triginta et de pluri dare teneatur continuo olera, herbas et caules ad sufficienciam pro dicto conventu et similiter medietatem omnium et singulorum fructuum arborum existencium in orto predicto et medietatem de vitibus et feno. Et quod debeat et teneatur solvere fratri Petro de vitris pro dicta domo existente in dicto orto iperperos triginta.

Die IIII Junii [1445]

Frater Petrus a vitris confessus fuit quod habuit et recepit a suprascripto Gliubisa dante et solvente occaxione locationis suprascripte pro domo de qua supra fit mentio suprascriptos iperperos triginta. Renuntiando.

Div. not. 28,258.

124

18. маја 1445.

У тестаменту Јоханиса Лампре де Болица из Котора помињу се боце од стакла.

Testamentum ser Johannis de Lampre de Boliza de Catharo

MCCCCXLV Indictione octava, die XVIII Madii, Ragusii [...] Al nome de Hristo Amen, 1445, a di XI Mazo in Ragusa [...] Additio superscripti Testamenti [...] Item patrine de vitrio 2 [...]

Test. not. 13, 216', 218'.

125

6. децембра 1445.

Бартол Замањић подноси тужбу против непознатог лица које је из његове куће у Бијели украдо између осталог пет стаклених чаша.

Die VI decembris 1445

Ser Martollus de Zamagno coram domino Rectore ser Nicola Mat. de Georgio fecit lamentum dicens quod in Bielem intratum fuit in domum suam et fracte porte domus et subtracte fuerunt sibi res infrascripte videlicet [...] miolli quinque de vitro [...]

Lam. de foris 20,5.

126

27. марта 1446.

Јаница Остојица подноси тужбу против Добрича Миобратовића који јој је у Требињу силом одузео новчаник и оштетио је за вино, врчеве и стакло.

Die XXVII Marcii 1446

Jagniza Ostoiniza coram Domino Rectore domino Aloisio de Goze fecit lamentum supra Dobrich Miobratouich: dicens quod ipse per vim accepit in Trebigna bursam cum iperperis X et fecit sibi damnum in vino, et bucalis, et vitris.

Lam. de foris 20,87'.

127

4. јула 1446.

Радић и Вокша Грубачевић, браћа, подносе тужбу против Остоје Дабининовића, Радоње и Вокића Прибисалића који су их опљачкали код Цернице у земљи војводе Стјепана и одузели између осталог један сандук прозорског стакла које је Дамјан Соркочевић послала деспоту Ђурђу.

Die 4 julii 1446

Radic et Voxa Grubaceuichi, fratres, coram domino Rectore ser Georgio de Goze fecerunt lamentum supra Ostoiam Dabisinouich mostachi, Radognam et Vochich Pribisalichi, fratres, dicentes quod acceperunt arrepto sibi per vim unum equum cum sela, unum ensem, arcum

fulcitum cum friciis, unum talanbachum, ducatos XXV in moneta, unam capsam plenam vitris pro fenestris quam mittebat ser Damianus de Sorgo domino despoto et dixerunt suprascripti: voivoda Stiepan ligat te et facit tibi facere istud, et hoc fuit apud Zernica in contrata voivode Stiepani.

Sinclus Geloucich, Matchus Grubaceuich, Radossauus Isiessa, mercatores.

Lam. de foris 20,144'. Хан, *Прозорско стакло*, 204.

128

29. јануара 1450.

Велико веће узима у службу за идућу годину Николу стаклара за мајстора за прозоре од стакла.

Die XXIX januarii 1450

Prima pars est de conducendo ad salarium communis nostri Nicolam vitrarium pro magistro a finistris de vitro pro uno anno proxime futuro cum salario yperperorum triginta sicut habuit per elapsum.

Per LXIIII, contra XVI.

Secunda pars est de non conducendo. (*прецртано*)

In margine: Firma Nicole vitrarii.

Cons. maius 9,97.

129

1. јула 1450.

Витко Живановић пријављује крађу наочара.

Die 1° julii 1450

Vitchus Ziuanouich coram domino Rectore ser Blasio de Ragnina fecit lamentum dicens quod ista nocte in lobia communis dum esset at guardiam fuit sibi subtracta una capseta de argento ab ochialibus et cum ochialibus pretii yperperorum quinque, nescit per quem unde [...]

Lam. de intus 12,149.

130

12. јануара 1451.

Велико веће потврђује у служби за идућу годину Николу стаклара за мајстора за прозоре од стакла.

Die XII Januarii 1451

Prima pars est de firmando ad salarium communis nostri Nicolam de vitris pro magistro a finistris a vitro pro uno anno proxime futuro, incepturno die XXVIII presentis cum salario iperperorum treginta et aliis pactis, modis et condicionibus consuetis.

Per LXXXVIII, contra XVI.

Secunda pars est de non firmando. (*прециртано*)

In margine: Firma Nicole vitrarii.

Cons. maius 9,167'.

131

31. марта 1451.

Према жељи покојне Милосаве, жене Брајка Субчића, Никола, стаклар, треба да исплати 220 перперера њеним наследницима, који је новац добио од најма куће, примљене са миразом жене.

Die ultimo Marcii 1451

Nicolaus vitrarius volens in quantum potest satisfacere ordinationi facte per quondam Milosavam Braichovam, uxorem que fuit Braichi Subcich ex suo testamento videlicet pro iperperis CCXX quos ipsa testatrix dimisit distribuendos per ipsum Nicolaum ut in ipso testamento legitur continere sponte dedit et consignavit epitropis testamenti dicte Milosave videlicet Johanni de Marco, Maruse filie ipsius Milosave et Stoiche Jacobove, presentibus et contentantibus quod de anno in annum incipiendo de presenti anno qui complebit ad Sanctum Georgium debeant exigere afflictum domus quam ipse Nicola habuit in dotem quousque ipsi epitropi habebunt et recipient iperperos centum decem, quos debent habere pro satisfaciendo testamento suprascripto. Quibus iperperis centum decem receptis, ut dictum est per dictos epitropos postea Marusa, filia dicte Milosave, testatrix similiter exigere possit et debeat de dicto affictu iperperos centum pro residuo eius quod ipse Nicola habet exburssare pro dicto testamento qui iperperi centum spectant et pertinent ipsi Maruse prout ipsi Nicola et epitropi ibi presentes confessi fuerunt. Et si casus esset quod ipsi epitropi et dicta Marusa aliquo defecta et culpa ip-

sius Nicole non possent exigere affictum suprascriptum voluit et vult dictus Nicola quod semper quando ipse affictus impediretur ipsis epitropis et dicte Maruse defffectu, culpa et occaxionem ipsius Nicole dicti epitropi primo et postea ipsa Marusa possint habere recursum supra ipsum Nicolam et omnia eius bona pro tanto quantum restarent habere ut dictum est. Et sic convenerunt simul omnes suprascripti presentes. Et ita se obligavit dictus Nicola promittens predicta omnia firma et rata habere et tenere. Renuntiantes omnes. Hec autem carta etc. Judex et testis ut supra.

Die XXIIII Novembris 1452. Epitropi testamenti Milosave suprascripte videlicet Johannes de Marco, dum Nicola Juncich et Marusa Radovinova confessi fuerunt habuisse et recepisse in tribus partitis quos exigerunt de affictu domus suprascripte in totum iperperos quadraginta tres, grossos sex. Renuntiantes.

Die XIIII augusti 1455. Marusa Radovinova confessa fuit habuisse et recepisse a suprascripto Nicolao de vitris tanquam epitropa testamenti Milossave suprascripte de affictu domus suprascripte iperperos quindecim. Renuntiantes. Judex ser Nicolaus Si. de Bona et Marinhus Zvietchouich testis.

Die XX decembris 1455. Marussa Radovinova et Stoicha Jacobova tanquam epitrope testamenti Milosave suprascripte confessae fuerent habuisse et recepisse quos exigerunt de affictu domus suprascripte a suprascripto Nicola vitrario, iperperos tresdecim. Renuntiando. Judex et testis ut supra.

Die XXXI mai 1460. Marussa Radovinova suprascripta confessa fuit habuisse et recepisse et quos dixit recepisse ex affictu domus suprascripte a suprascripto Nicolao vitrario, iperperos octuaginta sex. Renuntiando. Judex ser Nicola de Binzola et Marinhus Florii testis.

In margine: Die XXX septembris 1460. Marussa Radovinova contrascripta confessa fuit habuisse et recepisse ex affictu domus contrascripte a contrascripto Nicola vitrario, iperperos septuaginta in pluribus partitis. Renuntiando. Judex ser Matheus de Bona et Marinhus Florii testis.

Div. not. 36,26.

132

4. јануара 1452.

Велико веће потврђује у служби за идућу годину Николу стаклара за мајстора за прозоре од стакла.

Die IIII Januarii 1452

Prima pars est de firmando ad salarium communis nostri Nicolam de vitris pro magistro a finistris de vitro pro uno anno proxime futuro,

incepturo die XXVIIII presentis cum salario iperperorum XXX et aliis pactis, modis et conditionibus consuetis.

Per LXVII, contra XX.

Secunda pars est de non firmando. (предписано)

In margine: Firma Nicole de vitris.

Cons. maius 9,227'.

133

9. јануара 1453.

Велико веће потврђује у служби за идућу годину Николу стаклара, за мајстора за прозоре од стакла.

Die VIII^{II} Januarii 1453

Prima pars est de firmando ad salarium communis nostri Nicolam de vitris pro magistro a fenestris de vitro pro uno anno, incepturo die XXVIIII^{II} presentis mensis cum salario iperperorum treginta et cum aliis pactis, modis et conditionibus consuetis.

Per LXXXV, contra XIII.

Secunda pars est de non firmando. (предписано)

In margine: Firma Nicole de vitris.

Cons. maius 10,3'.

134

24. маја 1453.

У инвентару предмета који су припадали Јохани, кћери и наследници Колуција Вирганис из Барлете, и жене Николе Тригије, апотекара из Барлете, помињу се пешчаница, сланик од кристалинског стакла и кутија од сребра за наочаре.

Die XXIIII Maii 1453 Indictione prima

He sunt res de quibus supra fit mentio [Johanne, filie et heredis legitime et naturalis quondam Colucii Virganis de Barulo et uxoris Nicolai Trighye, speciarii de Barullo] consignate in iscriptis ut infra appetat: [...] La mezarola de hora, iperperi 0, grossi 4 [...] Una saliera de vetro

crestalino, iperperi 0, grossos 4 [...] una casella da ochiali de argento, iperperi [...]

Div. not. 37,63',64',65.

135

14. јуна 1453.

Веће умољених дозвољава Живку Ђурковићу да може да пренесе једну салму тканина и три салме стакла преко земље Херцегове.

Die XIV junii 1453

Prima pars est de concedendo Giucho Giurchouich quod possit portare unam salmam pannorum per contratam de Cherzech et salmas tres vitri.

Per XXVI, contra VIII.

Cons. rog. 13,205'.

136

3. септембра 1453.

Стаклар Никола обавезао се Маринку Рајковићу, прокуратору братства Свију Светих у Дубровнику, да ће за њихову цркву израдити дв^ прозора.

Die 3 septembbris 1453

Marinchus Raichouich tanquam procurator fraternitatis Omnium Sanctorum conduxit et accordavit Nicolam vitrarium presentem et contentantem qui Nicola promisit per totum presentem mensem septembbris facere duas fenestras schietas magnas in ecclesia predicta Omnium Sanctorum pulchras, bene laboratas et de pulchris oculis et cum retibus de ramo pulchris et bonis prout sunt in palacio communis omnibus expensis dicti Nicole. Promittens dictus Marinchus nomine dicte fraternitatis dare et solvere prefato Nicole pro dictis duabus fenestrulis et retibus yperperos decem et octo. Ad quem terminum si dictus Nicola non completeret dictas fenestras quod tunc dictus Marinchus nomine ipsius fraternitatis possit eas fieri facere alibi ubi sibi placuerit omnibus expensis dicti Nicole. Et sic convenerunt. Renuntiantes.

Die XV septembbris 1453. Nicola suprascriptus confessus fuit habuisse et recepisse a suprascripto Marincho pro parte yperperos quindescim. Renuntiando.

Div. not. 38,116; Хан. Архивске вести. 65, док. 11.

137

16. јануара 1454.

Велико веће потврђује у служби на годину дана Николу, стаклара, за мајстора за прозоре од стакла.

Die XVI Januarii 1454

Prima pars est de firmando ad salarium communis nostri Nicolam de vitris pro magistro a fenestris de vitro pro uno anno proxime futuro, incepturno die XXVIII presentis cum salario iperperorum XXX et cum aliis pactis, modis et condicionibus consuetis.

Per C°10, contra 36.

Secunda pars est de non firmando. (прециртано)

In margine: Firma Nicole de vitris.

Cons. maius 10,66'.

138

14. маја 1454.

Влахо Прибинов подноси тужбу против служавке Љубисаве, кћери Радоње Божиновића из села Љубинје, јер му је украда поред осталог једну чинију од стакла.

Die XIIIII mai 1454

Blasius Radouini coram domino Rectore ser Sigismundo de Georgio fecit lamentum supra Gliubissaum, filiam Radogne Boxinouich de villa de Gliubaou eius famulam, dicens quod ab ipso aufugit et apportavit sibi [...] unam platenam de vitro [...]

Lam. de foris 26,150.

139

25. маја 1454.

Међу изгубљеним стварима које је Владислав носио у Свету Марију Лореданску, налазио се један стаклени суд.

Die XXV Maii [1454]

Captum fuit de acceptando infrascriptas res perditas ex galea que portavit dominus Vladissaus ad Sanctam Mariam Loredi prout fuit portatum in cedula infrascripta [...] zinzibello de vetro I [...]

Cons. minus 13,204.

140

2. јуна 1454.

Тужена Вукосава станује код Николе стаклара.

Die II Junii 1454

Rade Radassinouich calafadus, coram domino Rectore ser Zupano de Bona, fecit lamentum supra Vocossauum qui stat cum Nicola de vitris, dicens quod accepit sibi unum mantellum de rassia.

Lam. de foris 26,163.

141

5. фебруара 1456.

Велико веће потврђује у служби за идућу годину Николу, стаклара и мајстора за прозоре од стакла.

Die quinto februario 1455

Prima pars est de firmando ad salarium communis nostri Nicolam de vitris pro magistro a fenestrarum de vitro pro uno anno proxime futuro incepturo die 29 januarii, ad salario iperperorum treginta et cum aliis pactis, modis et conditionibus consuetis.

Per C, contra V.

Secunda pars est de non firmando. (*прециртано*)*In margine:* Firma Nicole de vitris.

Cons. maius 10,154'.

142

3. јануара 1456.

Велико веће потврђује у служби на годину дана Николу, стаклара и мајстора за прозоре од стакла.

Die 3 Januarii 1456

Prima pars est de firmando ad salarium communis nostri Nicolam a vitris pro magistro fenestrarum a vitro pro uno anno incepturo die 29 presentis mensis cum salario iperperorum treginta et cum aliis pactis, modis et condicionibus consuetis.

Per omnes, contra VI.

Secunda pars est de non firmando. (*прециртано*)*In margine:* Firma Nicole a vetris.

Cons. maius 10,224'.

143

8. марта 1456.

Драго Гучетић подноси тужбу против Вукоте Журовића и његовог брата пошто су провалили у његову кућу у Комину и укради поред осталог две стаклене купе.

Die VIII martii 1456

Ser Dragoe de Goze Coram domino rectore ser Michaele de Proculo lamentum detulit contra Vuchotam Xurouich, dictus Radosalich et Cherach eius fratrem sic prenominatum, eius homines qui steterant in domo sua extra muros in loco vocato Xamir fregerunt ipsam domum accipientes sibi [...] duas copas vitreas [...]

Lam. de foris 29,100'.

144

9. апреля 1456.

Никола Петровић, стаклар, јавља се као јемац.

Die VIII aprilis 1456

Ego Stephanus Johannis Zornea pictor, confiteor quod super me et omnia mea bona obligo me dare et solvere ser Johannii Pau. de Goze ducatos auri duodecim usque ad menses quinque proxime futuros sub pena X pro C° Renuntiando. Hec autem carta etc. Judex et testis ut supra. Pro quo Stephano infrascripto super se et omnia eorum bona se constituerunt plegios et principales solutores infrascriptis denariorum quantitatibus videlicet: Juanus Oggnanouich pro ducatos uno, Nicola Radosavi Odrancich barbitonsor, pro ducatis tribus, Johannes Zornea pictor, pro ducatis tribus, Franchus Migleuich pictor, pro ducato uno, Nicola Petrouich vitrarius, pro ducato uno, Givchus Radassinouich marangonus pro ducato uno, et Luxa Pesignich pro ducato uno. Renuntiando. Judex et testis ut supra.